
BOE.—Núm. 261  30 octubre 1982 30077

Ó TROS ANUNCIOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Dirección General 
de la Función Pública

ASOCIACION PROFESIONAL 
DE MEDICOS TITULARES

Servicio de Asuntos Sindicales

En cumplimiento del artículo 4.2 del 
Real Decreto 1522-T977, de 17 de junio, y 
a los efectos previstos en el artículo 4 
dél Real Decreto B73/1977, de 22 de abril, 
se hace público .que en este seryicio, y 
a las trece horas del día 27 del mes de 
octubre de 1982, han sido depositados los 
Estatutos de la «Asociación Profesional de 
Médicos Titulares», cuyos ámbitos terri
torial y profesional son: Nacional,fun
cionarios y contratados en régimen admi
nistrativo que pertenecen al Cuerpo, de 
Médicos Titulares, siendo los firmantes 
del acta de constitución don Jerónimo 
Aizpiri Díáz, don Manuel de Castro Cid 
y don Andrés García Alonso.

MINISTERIO DE DEFENSA

Comandancias Militares 
de Marina

SANTA CRUZ DE TENERIFE
i

Edicto

El día 13 de' mayo de. 1982 fue hallada 
flotando a la deriva en la mar, en la 
zona del puertito de Güímar-Tenerife, 
una boya do forma cilindrica do lns utili- 
z»das en las entradas de rías y ríos-nave
gables, de 3,50 metros de altura y 1,52 
de diámetro con la inscripción grabada 
a soplete 5-70-23 y el número 6 pintado 
en blanco, conteniendo cuatro baterías en 
su interior, habiendo sido tasada pericial
mente en la suma de cien rtiil pesetas.

Lo que se publica, conforme al capítulo 
III de la Ley 60/62, de 24 de diciembre 
(«Boletín Oficial del Estado» número 310) 
a fin de que el propietario pueda acredi 
tar su derecho ante esta Juzgado de la 
Comandancia Militar de -Marina, en el 
plazo máximo de seis meses a partir de 
la publicación de] presente.

Santa Cruz de Tenerife, 13 de julio de 
1982.—El Capitán de Corbeta, Juez Ins
tructor,- Miguel Pelayo García.—16.0.34-E.

MINISTERIO DE HACIENDA

Tribunales de Contrabando

MADRID

Edicto anulando citación ti sesión

En cumplimiento de lo dispuesto en los 
artículos 89 y 92 del vigente Reglamento 
de Procedimiento Económico-Administra
tivo, se notifica a don Antonio Ovalle 
Cristiano, inculpado en el expediente nú
mero 153/82, instruido por aprehensión

de armas, que la Presidencia de este Trl 
bunal ha acordado suspender la vista, del 
expediente citado para él día 3 de no
viembre- de 1982, a las diez horas.

Madrid, 22 de octubre de 1982.—El Se
cretario del Tribunal.—17.545-E.

MALAGA

Puesta de manifiesto de' recurso
Desconociéndose el actual paradero de 

den Rovers Christianus A.,, cuyo último 
domicilio conocido era eh Rotterdam (Ho
landa), calle Roerdal, 19, Capel! A/D, Ijs- 
sel, se le hace saber, por el presente edic-, 
to, lo siguiente:

interpuesto recurso de alzada para an
te el Tribunal Económico-Administrativo 
Centra], Sala de Contrabando, por don 
Francisco García Grana, Abogado repre
sentante de don Francisco Marqués Lori- 
guiilo, contra el fallo dictado por este 
Tribunal en el expediente 141/82, Se le 
advierte que, según determina- e,l' articu
le 130 del vigente Reglamento de Procedi
miento de las Reclamaciones Económico- 
Administrativas, y además, a los efectos 
de lo prevenido -en el artículo 10i5.6 de 
la Ley .de Contrabando, durante el plazo 
de quince días, y en la Secretaría de 
este Tribunal, tiene de manifiesto las ac
tuaciones, a fin de que pueda alegar lo 
que estime más conveniente a la defensa 
de su derecho.

Lo que se publica en el «Boletín Oficial 
del Estado» en cumplimiento de lo dis
puesto en los artículos 89 y 92 del Regla
mento dé Procedimientó para -las Recla
maciones Económico-Administrativas, de 
26 de noviembre de Í959.

-Málaga, il de septiembre de 1982.—El 
Secretario.—V.° B.°: El Delegado de Ha
cienda, Presidente.—15.782-E.

MINISTERIO DE INDUSTRIA 
Y ENERGIA

Direcciones Provinciales

CANTABRIA

Instalaciones eléctricas en alta tensión. 
Autorización administrativa y declaración 
en concreto de utilidfid pública, expedien

te AT 47-82

Asunto: Línea eléctrica aérea a 13'kV. 
Guriezo - La Merced - Castro, tramo Jun- 
quera-lslares y derivaciones.

Visto el expediente incoado en esta Di
rección Provincial dei Ministerio .de In
dustria y Energía, a instancia de «Iber- 
duero, S. A.», solicitando la autorización 
administrativa y declaración en concreto 
de utilidad pública para las instalaciones 
que se detallarán y cumplidos -los trámi
tes establecidos en el capítulo III del De
creto 2617/1960 y capítulo 3.° del Decre
to 2619/1966, ambos de 20 de octubre, esta 
Dirección Provincial ha resuelto:

Autorizar a «Ibérduero, S. A.», las ins
talaciones siguientes:

Línea eléctrica aérea, s. c. de 13 kV., 
E. T. D. Guriezo-La Merced-Castro, tra
mo Junquéra-Islares y derivaciones en los 
términos municipales de Guriezo y Cas
tro Urdíales. •

Declarar eh concreto la utilidad pública 
de las instalaciones que se autorizan a 
los efectos señalados en la Ley 10/1966,.

de 18 dé marzo, sobre expropiación' for
zosa y sapciones en materia de instala
ciones eléctricas y su reglamento de apli-' 
oación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la 
instalación, .el titular de la misma deberá 
seguir los trámites establecidos en el ca
pítulo IV del Decfeto 2617/1966.

Santander, 27 de septiembre de 1902.— 
el Director Provincial, Pedro Hernández 
Cruz.—5.761-15.

GUADALAJARA

A los efectos prevenidos en' el artícu-- 
lo 9.6 del Decreto '2017/1966, de 20 de oc
tubre, se somete a información pública- 
la petición de instalación de línea de 
M. T. derivación a Fuentes de la Alcarria, 
cuyas características se reseñar a con
tinuación:

Peticionario: «Unión Eléctrica. S. A.», 
barrio Hernando, 22, Guadalajara

Derivación de la línea y término: La 
linea.deriva del mismo apoyo que lo hace 
actualmente, que se sustituye para sumi
nistro a la localidad dé Fuentes de la 
Alcarria. „

Finalidad de la instalación:, Suministro 
de energía a Fuentes, de la Alcarria.

Características principales: Línea a 
20 KV. de 1,578 kilómetros con conductor 
de aluminio-acero de 31,10 milímetros 
cuadrados de sección, con apoyos metáli
cos y de hormigón armado. Cruza en su 
recorrido la carretera a Fuentes de la 
Alcarria, de la Diputación Provincial 
de Guadalajara, en el' punto kilométri
co 1,507; cruza también La línea telefónica 
entre Jos apoyos 10 y 18 y en el vano 
16 y 17.

Presupuesto: 2 055.305,55 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.

Lo que se hace público para ser exami
nado el proyecto de la Instalación en esta 
Delegación Provincial dél Ministerio de 
Industria y Energía de Guadalajara, sita 
en San Juan de Dios,, 8, y formular al 
mismo las reclamaciones- oportunas, en el 
plazo de treinta dias, contados a partir 
del siguiente a la publicación de este 
anuncio.
' Guadalajara, 17 de mayo de 1982.—El 

Director provincial, Jesús Remón Cama-’ 
cho,—11.444-C.

OVIEDO

De acuerdo con lo dispuesto eh el ar
ticulo 9." del Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, y en el artículo lo del Regla
mento de la ney 10/1966, de 18 de marzo, 
aprobado'’ por Decreto 2619/1666, de 20 
de octubre, se concede un plazo de treinta 
días hábiles,'•contados a partir del día 
siguiente de la publicación de este anun
cio, para la presentación de reclamacio
nes en esta Dirección Provincial de In
dustria y Energía de Oviedo, sobre la 
siguiente solicitud de autorización admi
nistrativa y declaración en concreto de 
su utilidad pública.

Expediente: A. T. 3.708.
Solicitante: «Hidroeléctrica de Trubia, 

Sociedad Anónima».
Instalación: Tres líneas aéreas trifási

cas, a 23 Kv., conductores aluminio-ace
ro, LAC-40, apoyos metálicos, con origen 
en la línea de A. T existente denomina
da «La Mata-Mina Perdida» y derivacio
nes a Bárzana, Villaldín y Momalo, de



30078  30 octubre 1982  BOE.—Núm. 261

578 metros, 617 metros y 59. metros,: res- 
 respectivamente. Tres, centros de trans

formación, /tipo intemperie, sobre apoyos 
metálicos, con relación de tranformación 
23/8,398 - 0,230 Kv., en Bárzána, Villaldín 
y Mcmalo,

Emplazamiento: Término municipal de 
Grado.

Objeto: Mejora del servicio eléctrico,de 
los citados puebios. Esta obra está inélui- 
da en el pian de electrificación rural para 
1982.

. Oviedo, 13 de septiembre de 1982.—Eii 
Director Provincial en funciones, .Mariano 
Arias Barrado.—3.729-D.

*

De acuerdo con lo dispuesto en el arti
cule 9.° del Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, y en el artículo 10 del Reglamen
to de la’ Ley 10/1966, de 18 de marzo, 
aprobado por Decreto 2610/1968, de 20 de 
octubre, se concede . un plazo de trein
ta días hábiles, contados a partir del día 

. siguiente de 'la publicación de este enun
cio, para la presentación de reclamacio
nes en esta Dirección Provincial de In
dustria y Energía de Oviedo, sobre la 
siguiente solicitud- de autorización admi
nistrativa.

Expediente: A. T. 3.718.
'Solicitante: «Ercoa, S. A.*.
Instalación: Línea eléctrica aérea trifá

sica, de ■ conductores aluminio-acero,' LA- 
180, doble circuito, con origen en la sub
estación Langree, con una longitud to
ta: de 7.566 metros, sobre apoyos metáli
cos, compuesta de:

Primer tramo: de 3.158 metros de longi
tud, a instalar en apoyso .comunes con 
el doble circuito de 24 Kv., S. T. Langreo, 
S. T. Riaño-Villa.

Segundó tramo: De 4.403 metros de lon
gitud, de Villa a Los Sotos, Entrepeñas 
y áreas limítrofes al Concejo de Oviedo.

Emplazamiento: Términos municipales 
de Langreo y Oviedo. 1 

Objeto: Atender incrementos demanda 
energía eléctrica de la zona.

Oviedo, 2Cf de septiembre de 1982.—E1 
Director Provincial, Amando Sáez Sagre- 
do.— 3.790-p.

PALENCIA

Autorización administi ativa de instalación 
eléctrica y declaración en concreto de , su 

utilidad pública

A los efectos prevenidos en el artículo 
9." del Decreto 2817/1966, y artículo ib 
del Decreto 2619/1966, ambos de 20 de 
octubre, se somete a información pública 
la petición d- instalación y declaración, 
en concreto, de su utilidad pública de 
una instalación eléctrica, cuyas caracterís
ticas especiales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Centrales T é ¡-micas 
del Norte de España, «Terminor, S. A.».

b) Lugar donde se va a establecer la 
instalación: Velilla del ,Río Carrión, entre 
la subestación de 380 KV.»y la central 
térmica. -

c) Finalidad de la instalación: Servicio 
público.

d) Características principales: ■ Línea 
aérea, trifásica, en simple circuito, «dú
plex» a 380 KV., de 475 metros de lon
gitud. Capacidad de transporte, 912 MW.

e) Procedencia de materiales: nacional.
f) Presupuesto: 2.699.038 pesetas.

Lo que se hace público para que pueda 
ser examinado el proyecto de la instala
ción en esta Dirección Provincial del Mi- 
nisteri- de Industria y Energía, sita en 
plaza- de San Lázaro, 5; l.°, y formu
larse ai mismo tiempo las reclamaciones, 
por duplicado -que se -estinfen oportunas, 
en ei plazo de treinta días, contados a

partir del siguiente ai de la publicación 
de este’ anuncio.'

Palencia, 22 de septiembre de 1982.—El 
Director Provincial.—3.762-D. 

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y CONSUMO

Subsecretaría 
para el Consumo

Resolución por la que se acuerda la pu
blicación en el «Boletín Oficial del Es
tado» de la sanción impuesta a Carmelo 
Sánchez Santana, en el~expedíente núme
ro 00-560/82, del Registro General, corres
pondiente al número 35241/82 de la Jefa
tura Provincial de Comercie/ Interior de 

Las Palmas

En virtud de resolución dictada por el 
ilustrísimo señor. Subsecretário para el 
Consumo, con fecha 27 de julio de 1982, 
en el expediente número 00-566/82 del Re
gistro General, correspondiente al número 
35241/82 de la. Jefatura Provincial de Co
mercio Interior de Las Palmas, ha sido 
sancionado con multa de setenta y cinco 
mil (75.000) pesetas con domicilio en San 
Bartolomé de Tirajana, San Femando de 
Maspalomas (Las Palmas), por elaborar 
ción de pan falto, de peso.

Con feoha 23 de agosto de 1982. ha ad
quirido firmeza en vía administrativa la 
referida resolución.

Lo que se publica para general conoci
miento, de acuerdo con las normas vi
gentes en materia de disciplina del mer
cado y en virtud de lo ordenado en la 
antedicha resolución.

Madrid,' 10 de septiembre de 1932.—El 
Subsecretario.

ADMINISTRACION LOCAL 

Ayuntamientos

CARTAGENA

En la sesión celebrada por el excelen
tísimo Ayuntamiento Pleno el día veinti
siete de agosto dt mil novecientos ochenta 
y dos, se adoptó entre otros, el siguiente 
acuerdo:

♦Tercero.—Dictamen de la Comisión de 
Urbanismo en expediente promovido por 
el Instituto Nacional de Urbanización 
para la aprobación del plan parcial del 
Polígono Santa Ana.

Se dio lectura al siguiente dictamen: 
ilustrísimo señor: La Comisión Informativa 
de Urbanismo, reunida en el día de la 
fecha, con asistencia de los señores doq 
Manuel Tera Bueno, don Vicente Pérez 
Plana, don José Egea Leal, don Angel 
Martínez Coloma, don José Bonnet y 
don Miguel Castejón Castejón, ha co
nocido del expediente promovido por el 
INUR para la aprobación del plan parcial 
de .ordenación, del polígono "Santa Ana”; y

Resultando que por el INUR se presentó 
en catorce de diciembre- de mil novecien
tos ochenta y uno, el plan parcial refor
mado del polígono "Santa Ana”, el cual 
previos los informes correspondientes y 
con las correcciones introducidas por los 
redactores d.e dicho plañ, en quince de 
enero de mil novecientos ochenta y dos 
fue aprobado inicialmente por acuerdo 
plenario de dieciocho de marzo del pre
sente año;

Resultando que el planeamiento fue so
metido a información pública mediante 
anuncios publicado^ en el diario "La Ver
dad” de veinticinco de marzo y en el 
"Boletín Oficial" de la provincia de uno

de. abril, ambas fechas del año en curso, 
no-formulándose más escrito de alegacio
nes que el suscrito por don1 Alejandro 
Lozano Con esa y doña. Rosalía Conesa 
Rey, don Leandro Vidal Marín y doña 
Isabel Tud-e.a Marín, el primero, además, 
en nombre de "Procedem, S. L.”, en que 
hace constar su ratificación al contenido 
de otro presentado ante e,l señor Delegado 
Provincial del Ministerio de Obras Públi
cas y Urbanismo;

Resultando q.ue el planeamiento fue 
aprobado iniciaiménte por acuerdo plena
rio de veintiocho de mayo último, remi
tiéndose copia del mismo a los efectos 
de emisión de informe por la Comisión 
de Urbanismo, que lo emitió en forma 
desfavorable en base a los reparos en 
que en tal informe se contienen;

Resultando qué trasladad; dicho infor
me al INUR, por esté Organismo, se ha 
presentido escrito y plazo con lo que se 
salvan los defectos apuntados en ei infor
mé de lá. Comisión de Urbanismo;

Considerando que de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo ciijoo punto 
uno del Real Decreto-ley dieciséis/mil no
vecientos ochenta y uno, de dieciséis de 
octubre, el excelentísimo Ayuntamiento de 
Cartagena es competente para la aproba
ción de planes parciales que. desarrollen 
un planeamiento de orden superior que 
afecte a su territorio, teniendo el informe 
de la Comisión de Urbanismo carácter 
de no vinculante;

Considerando que, ello no obstante, ha
biéndose presentado por el INUR un es
crito en que se geepta la corrección dé 

.errores evidentes' en la documentación 
aportada (competencia sobre marcación 
de alineaciones, definición de los proyec
tos de parcelación, urbanización en jar
dinería, rectificación del vidrio, definición 
de reparceiación, referencias a viviendas 
agrupadas, etc...... ) está claro que se pre
cisaría un documento refundido en el que 
se contemplen no sóU estas concesiones 
sino las derivadas dé ias actuaciones.con
tenidas en. el documento presentado por 
ios redactores del plan en quince de enero 
de mil novecientos ochenta y dos;

Considerando que el indicado documen
to refundido deberla contener asimismo 
la comprobación de si la evaluación eco
nómica? incluye le. totalidad de ias zonas 
verdes, introduciendo en caso contrario 
las oportunas correcciones, la Comisión 
acordó proponer a vuestra iiustrísima y 
al excelentísimo Ayuntamiento Pleno se 
apruebe .definitivamente el pian parcial 
de Ordenación del poiígono de "Santa 
Ana” presentado por el INUR, condicio
nando la ejecutividad del acuerdo a la 
presentación por ei Organismo promotor 
de un texto refundido en que se contem
plen las aclaraciones derivadas del infor
me de la Comisión de Urbanismo acepta
das poti el INUR,- así como el plano de 
cesiones acompañando al escrito de acep
tación de las mismas.

Una vez presentado el texto refundido 
del plan, en triplicado ejemp/ar-, y com
probado que su contenido cumple los an
teriores ' condicionamientos, se producirá 

■ la publicación en el "Boletín Oficial” de 
la provincia. No obstante vuestra, ilustrí- 
sima y el- excelentísimo Ayuntamiento 
Pleno resolverá lo que sea más proce
dente.

Cartagena cuatro de agosto de mil no
vecientos ochenta y dos.—El Presidente 
(firmado y rubricado); Manuel Tera Bué- 
no.—El e x c e 1 e n tísimo Ayuntamiento 
acuerda por unanimidad prestar su apro
bación al dictamen de que se ha dado 
cuenta y que se proceda como en él se 
propone.»

Lo que se ‘ hace público a los efectos 
de lo prevenido en el artículo 139 del 
Reglamentq de Planeamiento, significan
do que contra el acuerdo transcrito puede 
interponerse recurso de reposición previo 
al contencioso-administrativo en el plazo 
de un mas.

Cartagena, 29 de septiembre, de -1982.— 
El Alcalde.—9.972-A.



BOE.—Núm. 261   30 octubre 1982 30079

BANCO DE ESPAÑA 

Circular número 20/1982, de 22 de octubre

ENTIDADES DE DEPOSITO Y OTEOS,
■ INTERMEDIARIOS FINANCIEROS'

Emisión de Deuda del Estado, interior . 

y amortizable

El Real Decreto 2610/1982, de 16 de oc
tubre, y la Orden ministerial de 18 de 
octubre de 1982 (publicados on el «Bole
tín Oficial del Estado» del 19) disponen 
la emisión de Deuda del Estado, interior 
y amortizable, en tres y cuatro años, por 
un valor nominal de 40.000 millones de 
pesetas, ai 12,75 por 100 de interés y con 
desgravación fiscal, que llevará fecha dé 
emisión de 20 de diciembre de 1982.

De acuerdo con el apartado 5.1 de , la 
citada Orden ministerial, se ha confiado 
al Banco de España la negociación de 
dicha emisión, por lo que su. Consejo Eje
cutivo, en sesión del día 22 de octubre 
de 1982, ha tenido a bien dictar las si
guientes normas complementarias, que 
han de ser tenidas en cuenta por los 
Agentes colocadores de esta emisión:

I. Agentes colocadores.

De acuerdo con el apartado 5.2 de la 
Orden ministerial, son .Agentes colocado- 
res los Bancos o banqueros, Cajas de Aho
rro, Entidades de Crédito Cooperativo, So
ciedades Mediadoras del Mercado de Di- 
ñeco autorizadas por el Banco de España, 
Sociedades y Fondos de Inversión Mobi- 
liaria, Sociedades Gestoras de Patrimonios 
Mobiliarios, Juntas Sindicales de las Bol
sas de Comercio, Agentes de Cambio y 
Bolsa, Juntas Sindicales de los Colegios 
de Corredores de Comerció y Corredores 
de Comercio.—

La negociación de esta Deuda' por los 
Agentes colocadores devengará una co
misión, que será fijada por el Ministerio 
de Hacienda y dada a conocer por él Ban
co de España.

II. Presentación de peticiones.

La emisión se podrá suscribir por .cua
lesquiera .personas físicas ,o jurídicas en 
el transcurso de dos períodos temporales 
dentro del presente año. Dichos períodos 
son:

— Primer período: Comenzará el 20 de 
octubre de 1982 y finalizará el 10 de no
viembre del mismo año. Los títulos se 
cederán al 08 por 100.

— Segundo período. Comenzará el día 1 
de diciembre dé 1982 y finalizaré el día 
20 del mismo mes. Los títulos se oederán 
a ía par.

Los Agentes colocadores dispondrán de 
un plazo adicional e improrrogable de 
cuatro días naturales, contados a partir 
de la fecha de cierre del respectivo pe
ríodo de suscripción para la presentación 
y pago de sus peticiones. . En consecuen
cia, estos plazos concluirán a las doce 
horas de los días 13 de noviembre para 
el primer período y 24 de diciembre para 
el segundo. •. "

El pago se formalizará mediante talón 
dél Banco de España, domiciliación en 
cuenta corriente abierta en el Banco dé 
España o en efectivo.

Las peticiones se presentarán en cuales
quiera de las sucursales del Banco de 
España, formuladas en los boletines de 
suscripción correspondientes y acompaña
das de la relación de peticionarios, así 
como sus datos identificativos. Ambos mo
delos de impresos se solicitarán en las 
sucursales del Banco de España.

Se presentarán separadamente las pe-, 
ticiones de suscripciones exentas de pro
rrateo (es decir,' que no excedan de qui
nientas mil pesetas) y prorrateables.

Tas relaciones de peticionarios a los que 
anteriormente se hace referencia podrán 
ser sustituidas por un soporte magnético. 
Ejta opción implica necesariamente la

presentación y pago de la suscripción en 
Madrid »en el plazo' señalado. La entrega 
de dichos soportes magnéticos, cuyas es
pecificaciones y modo de presentación se 
recogen en carta que facilitará la oficina 
de operaciones de este Banco de España, 
deberá hacerse aqtes de las trece horas 
del día 22 de- noviembre para el primer 
período y la misma hora del 31 de di
ciembre para el segundo. Pasadas las fe
chas y horas indicadas no se admitirá 
soporte magnético' alguno, ya sea de nue
va entrega o de los devueltos anterior
mente para su corrección.

Al día siguiente del final de cada pe
ríodo de presentación de peticiones por 
parte de los Agentes colocadorés, "el Ban
co de España —es decir, los días 15 de 
noviembre y 27 de diciembre, respectiva
mente— hará público el importe total de 
la? peticiones recibidas y, en su caso, la 
.existencia de prorrateo. Ante esta última 
eventualidad, el Banco de España publi
cará el porcentaje de adjudicación por 
prorrateo el 25 de noviembre de 1982, si 
se refiriese al primer período, ó el 4 de 
enero de 1983, en el segundo período, pro
cediendo, a partir de dichas fechas, a la 
deyolución de las cantidades ingresadas 
y no aceptadas.

III. Intervención de Fedatario público 
y entrega de títulos y pólizas

Los trámites relativos a la intervención 
por Fedatario público se realizarán direc
tamente por las oficinas centrales del 
Banco de España, a través de las Juntas 
Sindicales de las Bolsas y Junta Central 
de Colegios de Corredores de Comercio, 
según proceda, en base a la provincia en 
donde se realizó la suscripción.

Los títulos y las correspondientes póli
zas cuyos titulares hayan indicado su de
seo de que fuesen incluidas en el sistema 
de fungibilidad, serán entregados por la 
Caja de Valores del Banco de España, 
Madrid, a la Entidad depositaría, donde 
ésta le indique.

Las pólizas y los títulos excluidos ' del 
citado sistema se entregarán bien en las 
sucursales del Banco de España en- que 
hubiese sido presentada la solicitud, bien 
en la que hubieran expresado el deseo 
de retirarlos.

En cualquier caso, para la entrega de 
las pólizas y títulos, será necesaria la 
presentación del ejemplar correspondien
te del boletín de suscripción. -

El Banco de España, a través de la 
Sección de Deuda Pública de su oficina 
de Operaciones en Madrid, teléfonos (91) 
231 56 97 y 231 5B 93, resolverá las dudas 
que la interpretación de esta Circular pue
da originar. -

Madrid, 22 de octubre de 1982.—El Sub
gobernador.—10.684-A.

BANCO HISPANO INDUSTRIAL, S. A. .

EMISION DE BONOS DE CAJA SIMPLES, 
SERIE 5 DE OCTUBRE DE 1082

Derecho especial

. En cumplimiento de lo dispuesto en el 
articulo 117 de la Ley de 17 de julio de 
1951 se anuncia que «Banco Hispano In
dustrial, S. A.», domiciliado en Madrid, 
calle Alcalá, número 31, con un capital 
social de 1.250.000.000 de pesetas, total
mente suscrito y desembolsado y cúyo ob
jeto social es el propio de los Bancos In
dustriales y de Negocios, ha acordado la 
emisión de bonos, cuyas, características 
se indican a continuación.

Denominación y cuantía: La emisión se 
denomina «Bonos Banco Hispano Indus
trial, serie 5 de octubre 1982» y es de 
1.500.000.000 de pesetas, representados por 
500.000 bonos simples, al portador de 3.000 
pesetas nominales cada uno de ellos, nu
merados correlativamente del 1 al 500.000 
integrando una sola serie.

Tipo de emisión:, A la par, libre de 
gastos.

Plazo: Los bonos se amortizarán . inte
gramente el 1 de diciembre de 1987, pu- 
diendo el bonista. anticipar l'a amortiza
ción el 1 de diciembre de 19B5.

, Interés: 13 por 100 anual.
' Cupones: Los cupones de intereses ven
cerán los días 1 de junio y 1 de diciem
bre de cada año, siendo el primer cu
pón a pagar el 1 de junio de 1983.

Derecho especial: Los bonos incorporan 
én favor de los bonistas un derecno es
pecial que otorga la posibilidad de ad
quirir tres acciones del Banco Hispano 
Americano, a razón de una acción en 
cada uno de los meses de noviembre de 
19B3, 1984 y 1985. El precio de estas ac
ciones será el que resulte de la cotiza
ción media de las acciones en la Bolsa 
de Madrid durante las últimas cinco se
siones del mes de octubre precedente, 
reducido en un 10 por 100. El dérécho 
especial seré négOciable en Bolsa, y su 
ejercicio se podrá anticipar al mes de 

•mayo, tomándose en tal caso como .pre
cio el que rfesults de las últimas cinco 
sesiones en la ¡Bolsa de Madrid en el 
mes de. abril precedente y con igual re
ducción de un 10 por 100. .

Suscripción: El período de suscripción 
pública se iniciaré el 8 de noviembre 
de 1932 y se cerrará el 30 de noviembre 
de 1982. En el supuesto de que en el 
período de suscripción pública no se cu
briera la emisión, el Banco podrá optar 
por reducirla o por ampliar el plazo 
hasta la total suscripción. Si durante el 
período de oferta pública las'solicitudes 
de bonos excedieran de 500.0(10, nodrá 
ampliarse la emisión hasta- .1.999 998.000 
pesetas más, o proceder 'al prorrateo en 

' las condiciones legales y, en todo caso, 
antes do transcurridos veinte días desde 
la finalización del período de oferta pú
blica.

Sindicato de Bonistas: De conformidad 
con la Ley, se constituye el Sindicato 
de Tenedores de Bonos de la emisión y 
ha sido designado Comisario del mismo 
don Juan Cachot Rocher, todo ello se
gún consta en la escritura dé emisión 
otorgada ante el Notario de Madrid, don 
Francisco Mata Pallarás, con fecha 19 de 
octubre de 1982.

Cotización en Bolsa: Se solicitará la ad
misión a cotización en, al menos, una 
de las Bolsas de Comercio españolas, asi 
como la declaración de cotización califi
cada al objeto de que puedan disfrutar 
de las ventajas inherentes a dicha dé- _ 
claración.

Folleto de emisión: La presente emisión 
ha sido realizada de conformidad con lo 
dispuesto en el Real Decreto 1851/1978, de 
10 d(y julio, y disposiciones complemen
tarias, por lo que la emisión y el folleto 
de la misma han sido autorizados por 
el Banco de España y por la Junta Sin
dical del Colegio de Agentes de Cambio 
y Bolsa de Barcelona, con fechas 24 de 
agosto de 1982 y 22 de octubre de 1982, 
respectivamente.

La responsabilidad del contenido del fo
lleto la asume el Director, general don 
I*edro Merry del Val y Diez de Rivera.

Existen ejemplares del citado folleto a 
disposición"' del público en el domicilio 
social de la Entidad y én sus sucursales, 
así como en la Junta Sindical de la Bol
sa de Barcelona.

Madrid, 25 de octubre de 1982.—El Se
cretario del Consejo.—14.244-C.

BANCO HISPANO INDUSTRIAL, S. A.

Emisión de bonos de Caja simples, 
serie 6, octubre 1982, cupón 0

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 117 de la Ley de 17 de julio de 
1951, se añuncia que «Banco Hispano In
dustrial, S. A.», domiciliado en Madrid, 
calle de Alcalá, número 31, con un capi
tal social de 1.250.000.000 de pesetas, total
mente suscrito y desembolsado, y cuyo



30080 30 octubre 1982 BOE.—Núm. 261

objetó social es el propio de los Bancos 
industriales y de negócios, 'ha acordado 
la emisión de bonos, cuyas características 
se indican a continuación;

— Denominación y cuantía; La emisión 
se denomina’«Bonos-Bancos Hispano In
dustrial, serie 6 octubre 1982» y es de 
1.500,000.000 de pesetas, representados por 
1.500.000 bonos simples, al portador de 
1.000 pesetas nominales cada uno de ellos, 
¡numerados " correlativamente del i . al 
1.500.000, integrando una sola serie.

— Tipo.ae emisión: A la par, libre de 
gastos. . 

— Plazo: Los bonos se amortizarán ín
tegramente el 1 de diciembre de 1987, pu- 
diendo el boni,sta anticipar la amortiza
ción al  1 de diciembre de 1980 o de 1985.
' — Interés: Los bonos de esta emisión 
no devengan cupón de intereses. .

— Amortización: Los bonos podrán ser 
amortizados por los tenedores de los mis
mos, total o parcialmente, el 1 de diciem
bre de 1085, con una prima del 46 por 

,100, es decir, al precio de 146 por loo, 
o sea, 1.460 pesetas por título; o el 1 de 
diciembre de 1986; con una prima del 66 
por 100, es decir, al precio de 166 por 
100, o sea, 1.660 pesetas por título. Final
mente, el l de diciembre de 1987 se amor
tizarán y reembolsarán los que no lo hu
bieran sido con anterioridad, con una pri-- 

-ma del 88 por 100, es decir, al precio de 
188 por 100, o sea.- 1.880 pesetas por tí
tulo. 

, Suscripción: El período de suscripción 
pública se iniciará el 8 de noviembre de 
1982 y se cerrará el 30 de noviembre de 
1962. Err el supuesto de que en .el período 
de suscripción pública no se cubriera la 
emisión, el Banco podrá optar por redu
cirla o por ampliar el plazo hasta la to
tal suscripción. Si durante el período de 
oferta pública las solicitudes de bonos 
excedieran de 1.500.00, podrá ampliarse la 
emisión hasta 2.000.000.000 de pesetas más, 
o proceder al prorrateo en las condiciones 
legales y, en todo caso, antes de trans
curridos veinte- dias .desde lá finalización 
del período de oferta pública.

Sindicato de Bonistas: De conformidad 
con la Ley, .se constituye el Sindicato de 
tenedoras de bonos de la emisión y ha 
sido designado Coníisario del mismo don 
Juan- Cacbot , Rocher; todo ello según 
consta en la escritura de emisión, otor
gada ante el Notario de Madrid don Fran
cisco Mata Pallarés con. fecha 19 de oc
tubre de 1982. .

Cotización en Bo 1 sp: Se solicitará la ad
misión a cotización en, al menos, una 
de las Bolsas de Comercio españolas, asi 
como , la declaración de cotización califi
cada; al objeto de que puedan disfrutar 
de las ventajas inherentes a dicha decla
ración. ;

— Folleto de emisión: La presente emi
sión ha sido realizada de conformidad 
con lo dispuesto eñ el Real Decreto 1851/ 
1978 de 10 de julio, y disposiciones com
plementarias, por lo que la emisión y el 
folleto de la misma han sido autorizados 
por el Bando de España y por la Junta 
Sindical del Colegio de Agentes de Cam
bio y Bolsa de Barcelona con fechas 24 
de agosto y 22 de octubre de 1982, res
pectivamente.

La responsabilidad del contenido del fo
lleto la asume el Director general, don 
Pedro Merry del Val' y Diez de Rivera.

Existen ejemplares del citado folleto a 
disposición del público en el domicilio 
social de la Entidad y en sus sucursales, 
asi como en la Junta Sindical de la Bolsa 
de Barcelona.

Madrid, 25 de octubre de 1982.—El Se
cretario del Consejo.—14.245-C.

SILOS CANARIOS, S. A.

El Consejo de Administración de «Silos 
Canarios, S. A.»,- convoca Junta general 
extraordinaria, a celebrar la misma en el1

domicilio social, en'Las Palmas de Gran 
Canaria, Explanada del Muelle de la Luz, 
para el próximo día 18 de noviembre' de 
1982, a las once horas de sú mañana, en 
primera convocatoria, y al siguiente día, 
en el mismo lugar y hora, én segunda 
convocatoria y de acuerdo con el siguiente

Orden del día

1. ° Examen y aprobación, si así proce
diese, de la Memoria, balance y cuentas 
del ejercicio de 1981.

2. ° Nombramiento de censores de cuen
tas.

3.9 Reestructuración del Consejo y nom
bramiento de Consejeros.

4.° Aprobación del acta de la sesión o 
nombramiento de interventores a tal fin.

Podrán asistir a la Junta los accionistas- 
qúe cón'cinco días de antelación, cuando 
menos, a la fecha de su celebración, Jiu~

. hieren depositado' en el' domicilio social' 
suá acciones o los resguardos acreditati
vos de depósito de1 las mismas en alguna 
Entidad bancaria a los efectos antes indi
cados.

Madrid-, 29 de octubre de 1982.—El Pre
sidente del Consejo de Administración.— 
14.284-C.

INMOBILIARIA INSULAR, S. A.

El Consejo de Administración^ de la En
tidad «Inmobiliaria Insular, S. A.», con
voca Junta general extraordinaria de la, 
misma, a celebrar en su domicilio social, 
en Santa Cr,uz de Tenerife, avenida Tres 
de Mayo, número 79, el próximo día 19 de 
noviembre de 1982, a las once horas de su 
mañana, en -primera convocatoria, y al 
siguiente día, en el mismo lugar y hora 
en segunda convocatoria, para tratar de 
los puntos incluidos en el siguiente '

Orden del día

1. ° Examen, y, en su caso, aprobación 
de la Memoria, balance y cuenta de resul
tados ■del ejercicio de 1981, con acuerdo 
sobre disposición eje dichos resultados.

2. ° Reestructuración del Consejo de Ad
ministración y renovación de los cargos 
de Consejeros.

3. ° Nombramiento de censores titulares 
y suplentes para el' ejercicio de 19(32.

, 4.° Lectura y, en sú caso, aprobación
del acta de la sesión o nombramiento de 
dos interventores a tal fin.

Podrán asistir a la Junta convocada los 
accionistas que con cinco dias de antela
ción a la celebración de aquélla, hayan 
depositado sus acciones en la Sociedad o 
los resguardos acreditativos del depósito 
da las mismas en alguna Entidad bart- 
caria a los fines expuestos.

Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Pre
sidente del Consejo de. Administración.— 

•14.285-C. '

VALREY, S. A.

El Consejo de Administración de «Val- 
rey, S. A * cumpliendo el mandato que 
le hizo la Junta general universal de fe
cha 18 de junio de 1982 y en uso de las 
atribuciones conferidas, comunica a los 
accionistas, que podrán solicitar la amor
tización de sus acciones con la corres
pondiente reducción de capital y adjudi
cación en pago de bienes*de la Sociedad.

Lajs bases por las que ha de regirse la 
disminución de capital y el inventario de, 
los bienes a adjudicar se encuentran a 
disposición de los. accionistas en la Se
cretaría de la Sociedad. Teléfono núme
ro 019 79 00. .

Los accionistas podrán solicitar la amor
tización de sus acciones, en la forma pre
vista en dichas bases hasta el día 15 de 
diciembre de 1982.

Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Se
cretario del Consejo de Administración.— 
14.242-C.

RENTA INMOBILIARIA, S. A.

Obligaciones septiembre de 1980

Se comunica a los señores obligacionis
tas' de esta Sociedad, emisión septiembre 
de 1980, que el pásado día 30 de septiem
bre. Y ante el Notario de Madrid, don Fé
lix Pastor Ridruejo, se ha procedido, al 
primer sorteo de obligaciones de dicha 
emisión, correspondiendo a la siguiente 
numeración: 

30.001 al 40.000 2.110.001 ai 2.120.000
70.001 80.000 2.130.001 2.140.006
80.001 90.000 2.150.001 2.160.000170.001 180.000 2.210.001 2.220.000250.001 260.000 2.230.001 2.240.000270.001 280.000 2.240.001 2.250.000

370.001 380.000 ' 2.310.001 2.32a 000
420.001“ - 430.000 2.360.001 2.370.000440.001 450.000 2-460.001 2.470.000450.001 4001000 2.470.001 2 480.000480.001 490.000 2.510.001 2.520.000490.001 500.000 2.520.001 2.530.000' 570.001 580.000 2.530.001 . 2.540.000740.001 750.000. 2.540.001 2.550.000800.001 810.000 2.560.001 2.570.000880.001 890.000 2.720.001 2.730.000390.001 900.000 2r730.001 2.740.000910.001 920.000 2.810.001 2.820.000980.001 990.000 2.840.001 ' 2.850.0001.'070.001 1.080.000 2.870.001 2.880.0001.100.001 1.110.000 2.920.001 2.930.000

1.120.001 1.130.000 2.950.001 2.960.0001.130.001 1.140.000' 2.970.001 2.980.0001.170.001 1.180.000 3.010.001 3.020 000
1.220.001 1.230.000 3.060.001 3.070.000'1.250.001 1.260.000 3.110.001 3.120.000
1.280.001 1.290.000 3.150.001 3.170.0001.290.001 1.300.000 .3.290.001 ' 3.310.0001.320.001 1.330.000 3.380.00Í 3.400.0001.35,0.001 1.359.305 3.450.001 3.460.0001.510.001 1.520.000 3.480.001 3,490.0001.810.001 1.620.000 3.510.001 3.520.000
1.620.001 1.630.000 3.610.001 3.630.000
1.640.001 1.650.000 3:660.001 3.670.000
1.650.001 1.660.000 3.740.001 3.750.000
1.710.001 1.720.000 3.800.001 3.810.000
1.730.001 1.740.000 3..910.001 3.940.000
1.960.001 1.970.000 3.960.001 3.970,0002.0Ó0.001 2.010.000 3.990.001 4.000.000
2.090.001 2.100.000

El pago de las citadas obligaciones, a ra
zón de 500 pesetas por título, se efectuará 
a través de la Entidades bancarias depo
sitarías de los mismos, a cuyo fin se les 
facilitará la correspondiente información.

Madrid, 1 de octubre de 1982,—El Secre
tario del Consejo de Administración.— 
14.283-C.

I

VATEN-VALENCIA, S. A.,

Se hace público q.ie en la Junta geno- 
ral extraordinaria y universal de accio
nistas de esta Sociedad, celebrada el 11 
de octubre de 1978, 'se aprobó, por unani
midad, el acuerdo de disolución, liquida
ción y extinción, conforme al siguiente 
balance final de la liquidación aprobado:

Pesetas

Activo:
Resultados........................... .' .......  162.024

Pasivo:
Capital .......................  ... . .............. 100.000 '
Cuentas corrientes ......... ......... 62.824

Madrid, 20 de octubre de 1982.—El Pre
sidente.— 14.296-C.

ALVES Y CIA., S. A.

Por acúerdo del Administrador único de 
la Sociedad, se convoca a los señores 
accionistas a Junta general extraordina
ria, a celebrar el día 15 de noviembre 
próximo, a las diez horas, en la avenida 
de Filipinas, número 50, escalera dere
cha, B.°, B, en primera convocatofTa, y 
al siguiente día, en el mismo lugar y hora, 
en segunda, para tratar del siguiente or
den del dia:



 

BOE.—Núm. 261 30 octubre 1982 30081

. 1. Informe sobre hipoteca del Banco de 
Crédito Industria!.

2. Propuesta sobre ampliación de capi
tal, obtención de créditos o realización de 
active patrimonial y adopción de los acuer
dos que proceda.

3. Ruegos y preguntas.

Madrid, 27 de octubre de 1982.—El Ad
ministrador único.—14.298-C.

ALIMENTOS CONGELADOS, S. A.

Rectificación de anuncio

Al publicar el anuncio de convocatoria 
se produjo error en cuanto a la fecha de 
la celebración de la Junta general extra
ordinaria, en segunda convocatoria, que 
debe ser él día 3 de noviembre, a las 
doce treinta horas.

Marcilla, 27 de octubre de 1982.—6.136-6.

ROSICH-SANDERS, S. A.

Junta general extraordinaria

El Consejo de Administración de la So
ciedad, celebrado el 18 de octubre de 1962, 

“acordó convocar Junta general extraordi
naria de señores accionistas, para cele
brar en el domicilio social (calle Coll y 
Vehí, número 4, La Bisbal (Gerona), el 
dia 13 de noviembre de 1982; a las diez 
horas, en primera convocatoria, y al día 
siguiente, a -la misma hora y en ól mis
mo lugar, en segunda convocatoria, si 
fuera menester, para tratar del,siguiente

Orden del día

l.° Ratificación de los acuerdos toma
dos por el Consejo de Administración en 
sus reuniones de los días 30 de septiem
bre y 18 de octubre de 1982.

2.o Ratificación de la dimisión presen
tada por el anterior Presidente del Con
sejo de Administración.

3. ° Ratificación del nombramiento de 
nuevo Presidente y nuevos Consejeros.

4. ° Revocación y concesión de nuevos 
poderes.

5. ° Ruegos y preguntas.

La Bisbal (Gerona), 22 de octubre de 
1982. — El Consejo de Administración. — 
14.243-C.

AUTOMOVILES TALBOT, S. A.

Junta general extraordinaria 
de accionistas

Por decisión del señor Presidente del 
Consejo de Administración, se convoca a 
los socios de esta Compañía para la ce
lebración de Junta general extraordina
ria de accionistas, a las doce horas del 
día 18 de noviembre de 1982, y en segunda 
convocatoria, si procediere, a la misma 
hora del dia 19 inmediato siguiente.

Las reuniones tendrán lugar en el do
micilio social (carretera de Madrid a Ge- 
tafe por Villaverde, Km. 7,500, en Ma
drid) y con arreglo al siguiente

Orden del día

I. Ampliación del capital social. en 
12.000.000.000 de pesetas, en las condicio
nes de desembolso y demás circunstancias 
que apruebe la Junta.

II. Ruegos y preguntas.
III. Aprobación del acta o, en su caso, 

nombramiento de Interventores para di
cha aprobación.

Podrán asistir a la Junta los accionistas 
que reúnan las condiciones que establece 
el artículo 15 de los Estatutos sociales, 
quienes, en su caso, podrán hacerse re
presentar por otros accionistas con dere
cho de asistencia, firmando para ello la 
fórmula de dele-ración aue finura al dorso 
de la tarjeta correspondiente.

Tanto para asistir a la Junta como para 
hacerse representar en la misma, los ac

cionistas deberán depositar sus acciones 
o los resguardos acreditativos de su titu
laridad. con cinco dias de antelación a 
la fecha de la Junta, bien directamente 
en la Secretaría del^onsejo de Adminis
tración, bien en un*stablecimiento ban- 
cario acreditando tal extremo con igual 
antelación en la citada Secretaria, donde 
se hará entrega a los interesados de la 
correspondiente tarjeta de asistencia.

Madrid, 28 de octubre de 1982.—El Se
cretario general, Antonio Fernández Mar
tínez.—14.295-C.

/

SOCIEDAD CONSERVAS VEGETALES, 
SOCIEDAD ANONIMA

(SOCOVESA)

Convocatoria de Junta general 
extraordinaria de accionistas

Por acuerdo del Consejo de Administra
ción de esta Sociedad se convoca a los 
señores accionistas a Junta general ex
traordinaria, a celebrar, en la sede social 
(Santa Marina, Otero de Rey, Lugq) el 
próximo día 23 de noviembre y, a las once 
horas, en primera convocatoria, y en se
gunda convocatoria, al siguiente día en 
el mismo lugar y hora, de acuerdo con 
el siguiente

- Orden del día

Primero.—Comprobación del quórum pa
ra la válida constitución de la Junta.

Segundo.—Propuesta de aprobación del 
balance cerrado al 30 de septiembre pa
sado.'

Tercero.—Propuesta de aplicación de re
servas.

Cuarto.—Propuesta de reducción de ca
pital social.

Quinto.—Propuesta de ampliación del 
capital social.

Sexto.—Modificación del artículo' 31 de 
los Estatutos sociales.

Séptimo.—Nombramiento de n u e v-o s 
miembros del Consejo de Administración.

Octavo.—Ruegos y preguntas.

Otero de Rey (Lugo), 20 de octubre de 
1982.—El Presidente.—14.259-C.

MERCOVELEZ-MALAGA, S. A.

Convocatoria de la Junta general 
extraordinaria de accionistas

Por acuerdo del Consejo de Administra
ción y en cumplimiento de lo dispuesto en 
la Ley de Sociedades Anónimas y en los 
Estatutos sociales, se convoca a los seño
res accionistas a la Junta general extra
ordinaria de accionistas, que se celebrará 
en las oficinas del Merco (carretera de 
Lo ja a Torre del Mar, kilómetro 81-82) de 
Vélez-Málaga (Málaga), el día 18 de no
viembre de 1982, a las trece horas, en pri
mera convocatoria, y en segunda, a la 
misma hora y lugar del siguiente día, con 
arreglo al orden del día que se expresa a 
continuación:

Orden del dia

P. 1. Lectura del acta de la sesión an
terior.

P. 2. Propuesta de ratificación de acuer
dos en orden a la penta del inmueble e 
instalaciones de «Vélez-Málaga, Sociedad 
Anónima». Atribución de facultades.

P. 3. Reducción del capital social, como 
consecuencia de las pérdidas habidas en la 
•cifra de 75.000.000 de pesetas, y consiguien
te modificación de los Estatutos sociales. 
Suspensión de actividades comerciales.

P. 4. Cambio del domicilio social. Modi
ficación de Estatutos.

P. 5. Balance de situación al 30 de sep
tiembre de 1982

P. 6. -Otorgamiento de facultades al Se
cretario para ’a efectividad de los acuer
dos de la Junta.

P. 7. Asuntos varios. Ruegos y pre
guntas.

P. 8. Redacción, lectura y aprobación, 
en su caso, del acta de la presente sesión.

Vélez-Málaga, 29 de octubre de '982.— 
El Presidente, Eduardo Conejo Ortega — 
14.297-C.

UNION ELECTRICA, S. A.

Amortización de obligaciones emitidas 
por «Eléctricas Leonesas, S. A » 

iimples, cuarta serie, emisión 1963

Se participa a los poseedores de. las 
obligaciones, cuarta serie, emitidas por 
«Eléctricas Leonesas, S. A.», en 1 de mayo 
dé 1963 (Sociedad disuelta y absorbida 
por «Unión Eléctrica, S. A.» en 1 de ju
lio- de 1972), que en el sorteo de amor
tización verificado el día 27 de octubre 
del año en curso, ante el Notario de Ma
drid don Félix Martín Conde, han resul
tado amortizados 1.402 obligaciones, cuya 
numeración es la siguiente:

100.094 al 101.495

Estos títulos se reembolsarán, a. razón 
de 994,85 pesetas por título, a partir dpi 
próximo día 1 de noviembre de 1982, no 
teniendo ya derecho al cobro, del cupón 
número 40, de vencimiento i de mayo 
de 1983 y siguientes.

El pago de estas obligaciones se efec
tuará en las centrales y sucursales de 
la Caja de Ahorros y Monte de Piedad 
de Madrid, Confederación Española de 
Cajas de Ahorros y en los Bancos Urqui- 
jo, Hispano Americano y Central.

Madrid, 27 de octubre de 1982.—El Se
cretario dél Consejo de Admnistración.— 
6.148-9.

CATALANA DE GAS Y ELECTRICIDAD, 
SOCIEDAD ANONIMA

Convocatoria de la Asamblea general
de obligacionistas de la «emisión 1971»

No habiendo podido celebrarse la Asam
blea de señores tenedores de obligaciones 
de la emisión 1971, que había sido con
vocada para el pasado día 27 de septiem
bre, al no haberse efectuado el depósito 
de títulos en número suficiente para reu
nir el. quórum legal, por acuerdo del 
Consejo de Administración de esta Com
pañía y de conformidad con lo dispues
to en los artículos 124 y 127 de la Ley 
de Sociedades Anónimas y 10 y 13 de 
los Estatutos por los que so rige el Sin
dicato de Obligacionistas, se convoca de 
nuevo la referida Asamblea para el pró
ximo dia 19 de, noviembre de 1982. en el 
domicilio social de la Entidad emisora y 
del Sindicato, avenida Puerta del An
gel, 20 y 22, de Barcelona, a las diez ho
ras, para tratar y resolver sobre el si
guiente orden del día:

1. ° Aprobación de la gestión del Co
misario designado eq la escritura de 
emisión.

2. a Ratificación, si procede, del nom
bramiento dél Comisario.

3. ° Nombramiento del Comisario su
plente.

4. ° Aprobación del Reglamento inter
no del Sindicato.

5. ° Delegar y facultar al Comisario pa
ra que otorgue los documentos necesarios 
para la efectividad de los acuerdos an
teriores.

Por tratarse do segunda convocatoria, 
los acuerdos adoptados por mayoría ab
soluta de asistentes, cualquiera que sea 
el número, vincularán a todos los obli
gacionistas, incluso ausentes y disidentes.

Para poder asistir a la reunión los obli
gacionistas deberán proveerse de la opor
tuna tarjeta de asistencia en la Unidad 
d<^ Relaciones con el Inversor, del indi
cado domicilio social, avenida Puerta del



30082 30 octubre 1982  BOE.—Núm. 261

Angel, números 20 y 22, de Barcelona, 
con cinco días de antelación, como mí
nimo, a la fecha en que ha de celebrarse, 
previo depósito e inmovilización de los 
mismos en un establecimiento bancario.

Los señores obligacionistas podrán ha
cerse representar en la Asamblea por 
otra persona a quien deberán conferir, 
por escrito, su representación con carác
ter especial para dicha reunión. /

Barcelona, 29 de octubre de 1982.—El 
Presidente del Consejo de Administración. 
14.268-C.

INMOBILIARIA RIO CEA, S. A.

MADRID

La Junta general universal realizada el 
15 de octubre de 1982 .acordó unánime
mente reducir el capital social en pese
tas 149.413.000, pasando aquél a 9.537.000 pe
setas, verificándose por reducción del no
minal de las acciones y' reembolso a los
cmnínni ctoc 1

Madrid, 25 de octubre de 1982.—El Se
cretario de la Junta, Angel Fernández Ro
dríguez.—14.128-C.

y 3 * 30-10-1982

INMOBILIARIA GURELAN, S. A.

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
articulo 98 de la Ley de Sociedades Anó
nimas de 17 de julio de 1951, se pone en 
conocimiento general que la Junta gene
ral extraordinaria, en segunda convocato
ria, celebrada el 8 de octubre de 1982, 
acordó por unanimidad proceder a las si
guientes reducciones de capital social:

1. ® Reducción de capital social -en pe
setas 32.400.000, mediante la anulación de 
720 acciones de 45.000 pesetas nominales 
cada, una de ellas, adquiridas por la pro
pia Sociedad y de acuerdo con. el articu
lo 47 de la Ley de Sociedades Anónimas.

2. °. ' Reducción de capital social en pe
setas 70.470.000, mediante la disminución 
del valor nominal de la acción en 20.250 
pesetas y adjudicación al accionista de 
efectivo metálico por el mismo importe.

Efectuados los dos acuerdos indicados, 
el capital social queda fijado en 88.130.000 
pesetas, totalmente desembolsado.

San Sebastián, 19 de octubre de 1982.— 
Por «Inmobiliaria Gurelari, S. A.», el Con
sejo de Administración.—5.984-17.

y 3.a 30-10-1982

' BUS TOURS, S. A.

Por acuerdo del Consejo de Administra
ción de esta Sociedad ,se convoca a los 
señores accionistas a Junta general ordi
naria, que se celebrará en el domicilio 
social, cade Alejandro Hidalgo, número 3, 
de Las Palmas de Gran Canaria, el día 
24 do noviembre de 1982, a las dieciocho 
horas, con arreglo al siguiente

Orden del día

1." Examen y aprobación, si procede, 
de la Memoria, balance general y cuenta

de pérdidas y ganancias, relativos al ejer
cicio económico 1981-82.

2. ° Nombramiento de accionistas cen
sores de cuentas

3. ° Ruegos y preguntas.
4. ° Aprobación del acta de la reunión.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de oc
tubre de 1982.—El Presidente del Consejo 
de Administración.—13.822-C.

SATRA
SOCIEDAD ANONIMA DE TRAFICO 

Y TRANSPORTES

La Junta general extraordinaria y uni
versal de accionistas de la Sociedad, en 
reunión celebrada el 20 de febrero de 
1982, adoptó por unanimidad entre otros 
los siguientes acuerdos:

l.° Aprobar el balance final cerrado 
de la Sociedad' a esta fecha.

Activo:

Pesetas

Caja .............. ... ... 100.000

Pasivo:
Capital ........ ........ 100.000

2.° Acordar la disolución y liquidación 
de la Sociedad SATRA.

Madrid, 1 de octubre de 1982.—El liqui
dador.—13.809-C.

CEMENTOS COSMOS, S. A.

Intereses de obligaciones hipotecarias 
Emisión 1B74

Se pone en conocimiento de los señores 
obligacionistas que, a partir del próximo 
día 10 de noviembre, se procederá al pa
go del cupón número 18, con arreglo al 
siguiente detalle

Pesetas

Bruto .............
Impuestos .......

Líquido .

............... 2.025,00

. .......... 315,00

.............. 2.310,00

El abono del importe mencionado lo ha
rá efectivo, por cuenta de esta Sociedad, 
la Confederación Española de Cajas de 
Ahorros, en su domicilio de la calle Al- 
cál, número 27, Madrid.

Vigo, 9 de octubre de 1982.—El Conse- 
j ero-S ecretario. —5.932-5.

EMPRESA NACIONAL SIDERURGICA, 
SOCIEDAD ANONIMA 

SOCIEDAD METALURGICA 
DURO FELGUERA, S. A.

Pago de intereses de obligaciones

Se pone en conocimiento de los señores 
obligacionistas de la mencionada Socie
dad, que a partir del 1 de octubre de 
1982 se hará efectivo en los Bancos: Es
pañol de Crédito, Bilbao, Herrero, Hispa
no Americano, Urquijo, Central y Confe
deración Española de las Cajas de Aho

rros, así como en todas sus sucursales y 
agencias, el valor líquido del cupón que 
a continuación se cita, correspondiente a 
le emisión 1957.

Pesetas 
por cupón

Cupón número 51: '

Importe bruto ..................... ........ 33,750
Importe líquido ... ............. ........ 28,350

Madrid, 10 de septiembre de 1982. — 
12.624-C.

EMPRESA NACIONAL SIDERURGICA, 
SOCIEDAD ANONIMA 

SOCIEDAD METALURGICA 
DURO FELGUERA, S, A.

Pago de intereses de obligaciones

Se pone en conocimiento de los señores 
obligacionistas de la mencionada Socie
dad, que a partir del 1 de octubre de 
1982 se hará efectivo en los Bancos: Es
pañol de Crédito, Bilbao, Herrero, Hispa
no Americano, Urquijo, Central y Confe
deración Española de las Cajas de Aho
rros, así como en todas sus sucursales y 
agencias, el valor líquido del cupón que 
a continuación se cita, correspondiente a 
la emisión 1962.

Pesetas 
por cupón

Importe bruto .............. ... ......... 31t625
Importe -íquido ............. ............... 31,245

Madrid, 10 de septiembre de 1982. — 
12.625-C.

EMPRESA NACIONAL SIDERURGICA, 
SOCIEDAD ANONIMA 

SOCIEDAD METALURGICA 
DURO FELGUERA, S. A.

Amortización de obligaciones 
Emisión 1957

En el sorteo celebrado el día 1 del co 
rriente mes, ante el Notario de Madrid 
don Aurelio Escribano Gozalo, para lf 
amortización ordinaria de 1.100 obligado 
nes de la mencionada Sociedad, corres 
pondientes a la citada emisión, han resul 
tado amortizados los siguientes títulos.- .

Número de las obligaciones:

7.901 a 8.000
10.201 10.300
18.801 18,900
22.701 22.800
25.101 25.200
28.201 26.300

31.301 a 31.400
33.301 33.400 
37.201 37.300 
37.801 37.900 
39.901 40.000

El pago de los títulos que han resulta
do amortizados, se realizarán a la par, el 
1 de octubre próximo, en los Bancos: Es
pañol de Crédito, Bilbao, Herrero, His
pano Americano, Urquijo, Central y Con
federación Española de las Cajas de 
Ahorros y en todas sus sucursales y agen
cias. i

Madrid, 3 de septiembre de 1982. — 
12.776-C.


